Epist. 183.
Vide supra
epist. 139. &
lib. 11. epist.
110.

Epist. 184.

Epist. 185.

In eundem modum Potestatibus, Consulibus, & populis civitatum Tusciae ad imperium pertinentium.

VVALTERO PATRIARCHA
Aquelegensi.

Epist. 186.

GRatum gerimus & acceptum quod ad mandatum nostrum carissimo in Christo filio nostro illustri Regi Ottoni in Romanorum Imperatorem electo fideliter adhæsisti, quodque ad mandatum ipsius suscepisti legationem pro ipso in Italia exercendam, cum pro certo credamus quod huiusmodi legationis officium ad honorem & profectum tam Ecclesiae quam imperij tamquam mediator idoneus intendas utiliter exercere. Ut autem id validius exequaris, ecce juxta petitionem tuam scribimus Potestatibus, Consulibus, & populis civitatum Lombardiae ac Tusciae ad imperium pertinentium prout magis vidimus expedire. Super eo verò quod de terra Comitissae Mathildis nobis per latorem praesentium intimasti, hoc tibi duximus respondendum, ut eam ex mandato praedicti Regis repetas nomine nostro, & ad opus Ecclesiae Romanae recipias, si fuerit restituta, cum idem Rex eam nobis recuperare promiserit, sicut apparet ex rescripto litterarum suarum, quarum tenorem praesenti pagina tibi mittimus interclusum; quem per omnia te volumus observare, ne contra promissum ipsius & contra jus nostrum te forte, quod absit, venire contingat. EGO OTTO &c. ut supra epist. LXXXVI. usque Lodoyci. Datum Laterani &c. ut supra.

LITTERAE REGIS OTTONIS
illustris in Romanorum Imperatorem electi
ad Dominum Papam.

Epist. 187.

Reverendo in Christo Patri Domino Innocentio sacrosanctae Romanae Ecclesiae summo Pontifici, Otto Dei ac sui gratia Romanorum Rex & semper Augustus, salutem & debitum filialis dilectionis affectum Nuntij nostri M. Notarius noster & magister Hug. Capellanus noster, quos ad vestram destinaveramus praesentiam, ad nos reversi, nobis intimarunt cum quanta ipsos receperitis alacritate, & quod exaltatio nostra & honoris nostri promotio, quam per eos intellexistis, & gaudium vobis multiplex generavit & de agritudinis molestia, qua tenebamini, personam vestram ad pristinam reduxit sanitatem. Quapropter paternitati vestrae immensas exsolventes gratiarum actiones, scire vos volumus certissimè quod operatos eventus nostros post Deum vobis adscribimus, & omnem gloriam qua divina nos dignata fuerit clementia sublimare cum Romana Ecclesia habere semper cupimus pro indiviso, non immeritò perpendentes quod ipsa nullo unquam in tempore suum nobis subtraxerit auxilium & favorem. Siquidem vestrae sanctitati duximus intimum à quibusdam veridica nos accepisse relatione quod filius Imperatoris Henrici damnus & malus nobis velit, & ut nostram & imperij turbare valeat quietem, idem quoscunque potest & precibus & promissis ad hoc inducit & hortatur. Unde cum imperij tranquillitas & regiae eminentiae finalis promotio à vestra adhuc, sicut hactenus, prudentia pendere videatur, apostolatus vestri aequitatem omni precum instantia rogamus & monemus, supplicantes vobis quatenus praefato puero consilium & auxilium vestrum ad sua contra nos subtrahatis negotia, & ea quae sibi ad praesens expedire possint, sicut de vobis confidimus, nullatenus faciatis, sicut nobis & vobis utile erit, usque dum Deo auxiliante nos ad partes Italiae & ad vos veniamus, personaliter vobiscum collocuturi. Sicut enim hucusque in negotiis imperij per omnia vestris obtemperavimus consiliis & mandatis, sic quoque deinceps quaecunque jusseritis non recusabimus; & si Deus ali-